
 

UCHWAŁA NR XXXIX/228/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 
 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 305 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 467.325,63 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 467.325,63 zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

 
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.223.127,39 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.063.127,39 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 160.000,00 zł. 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 5 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           36.946.594,53 zł 
 -dochody bieżące              36.036.594,53 zł 

 -dochody majątkowe                  910.000,00 zł 
 

 Po stronie wydatków        41.738.217,01 zł 
                           -wydatki bieżące              36.540.099,37 zł 

-wydatki majątkowe               5.198.117,64 zł 
 
 

 

 

 

 



§ 6 

 

W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 755.801,76 zł, który 

zostanie sfinansowany z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 200.000,00 zł, 

2.przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 555.801,76 zł. 
 

Przychody budżetu określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.1 

 

W Uchwale Nr XXXVIII/216/21 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 grudnia 2021 
roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2022 rok w objaśnieniach do 

budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2022 rok w pkt II -Wydatki dokonuje się zmiany w: 

Dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” pkt 16 otrzymuje 

brzmienie: 

„Przebudowa chodnika przy ulicy Jeleniogórskiej w Gryfowie Śląskim – 100.000,00 zł”. 
 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

 
§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 25.000,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie kursu "Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy" oraz 

recertyfikacji kursu dla strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Gryfów Śląski. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75416 "Straż gminna (miejska)" o kwotę 160.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Gryfowie Śląskim. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80195 

"Pozostała działalność" o kwotę 555.801,76 zł z przeznaczeniem na kontynuację projektu 

pn. "Z nauką i pasją kreuję swoją przyszłość w Gminie Gryfów Śląski". Projekt realizowany 

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim oraz w Szkole Podstawowej nr 2 w Gryfowie 

Śląskim.  

W związku z tym, że w 2021 roku nie wydatkowano kwoty 555.801,76 zł w celu kontynuacji 

zadania konieczne jest zwiększenie o powyższą kwotę planu wydatków w 2022 roku. 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 85141 

"Ratownictwo medyczne" o kwotę 10.000,00 zł tyt. udzielenia dotacji celowej dla Pogotowia 

Ratunkowego w Jeleniej Górze z przeznaczeniem na szkolenia dla 10-osobowego Zespołu 

Ratownictwa Medycznego stacjonującego na co dzień w Gryfowie Śląskim z zakresu obsługi 

mobilnego aparatu USG. 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 85195 "Pozostała 

działalność" o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup środków dezynfekujących, 
środków do ochrony osobistej w celu zwalczania zakażenia oraz zapobieganiu 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej 

"COVID- 19". 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 467.325,63 zł z przeznaczeniem na kontynuację 

projektu pn. "Gryfów Śląski otwarty na osoby niesamodzielne". Projekt realizowany przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.   

W związku z tym, że w 2021 roku nie zrealizowano części zadań zaplanowanych na 2021 rok 

w celu kontynuacji zadania konieczne jest zwiększenie o powyższą kwotę planu dochodów 
i wydatków w 2022 roku. 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


